XV. Thomas Ioannes Monsaint, ortus in dioecesi Baiocensi, paroeciae ad San

cti Rochi Parisiis vicarius. XVI . Franciscus Ioseph Pey, e dioecesi Foroiu

liensi, vicarius ecclesiae S. Landry Parisiis. X V I I . Ioannes Ioseph Rateau , 

ex archidioecesi Burdigalensi, presbyter Parisiis degens. X V I I I . Marcus 

Ludovicus Royer, Parisiensis, in sua civitate ad Sancti Ioannis en Grève 

parochus. X I X . Ioannes Ludovicus Guyard de Saint Clair, in dioecesi Sa

giensi natus, canonicus Noviomagi, in dioecesi Bellovacensi. X X . Ioannes 

Petrus Simon, Parisiensis, emeritus parochus, Lutet iae Parisiorum schola

sticus, ad Nostrae Dominae Capituli canonicus. X X I . Petrus Iacobus Maria 

Vitalis, in archidioecesi Avenionensi natus, in ecclesia de Saint Merry, 

Parisiis, vicarius; 

Denique tres famuli Dei in carcere appellato La Force, interfecti, 

scilicet: I. Ioannes Baptista Bottex, in dioecesi Bellicensi ortus, oppidi 

Neuville-sur-Ain parochus. I I . Michael Franciscus de la Gardette, e dioe

cesi Claromontensi, Parisiensis paroeciae ad Sancti Gervasii vicarius. 

I I I . Franciscus Hyacinthus le Livec de Tresurin, natus in dioecesi Cori-

sopitensi, Societatis Iesu iam sodalis, a sacris Filiarum Calvarii Parisiis. 

Horum omnium corpora et relliquiae, si quae supersint, non tamen in 

sollemnibus supplicationibus deferenda, concedimus ut publicae fidelium 

venerationi proponantur, a tque imagines radiis decorentur. Insuper, eadem 
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auctori tate Nostra, ut de illis recitetur officium et Missa celebretur de com

muni plurimorum Martyrum iuxta Rubricas Missalis et Breviarii Romani 

facultatem facimus. Eiusmodi vero Officii recitationem et Missae celebra

tionem fieri dumtaxa t mandamus, in archidioecesi Parisiensi, ubi omnes 

centum nonaginta et unus Famul i Dei Martyrium fecerunt, et in dioece

sibus ubi unusquisque eorum natus est et vixit, et, quod ad venerabiles 

Dei famulos in religiosas congregationes, vel ordines regulares adlectos, 

in omnibus templis, vel sacellis, ac piis domibus ubique terrarum sitis, 

quae pertineant respective ad congregationes vel ordines, quorum ipsi 

Servi Dei fuerunt alumni, ab omnibus fidelibus t am saecularibus quam 

regularibus, qui Horas canonicas recitare teneantur: et quod ad Missas 

at t inet a sacerdotibus continentibus ad templa in quibus Beatorum ipsorum 

festum celebretur. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis eorundem 

Famulorum Dei peragantur cum Officio et Missa duplicis maioris ritus, 

idque fieri concedimus in praedictis dioecesibus et in templis, seu orato

riis, quae nominavimus, die per respectivum Ordinarium designando, intra 

annum postquam eadem sollemnia in Patriarchali Basilica Vaticana fuerint 

celebrata. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, 

nec non decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut harum l i t terarum exemplis, etiam impressis, dummodo 

manu Secretarii Sacrorum Ri tuum Congregationis subscripta, et Praefecti 

eiusdem Congregationis sigillo muni ta sint, in disceptationibus etiam 

iudicialibus, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signi

ficatione his ostensis Litteris, haberetur. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n 

mensis octobris, anno MCMXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I V 

VENERABILIS DEI FAMULUS NATALIS PINOT PRESBYTER ANDEGAVENSIS 

BEATUS RENUNTIATUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fortissimos inter christianae fidei adser-

tores, qui, grassante in Gallus teterrima in Ecclesiam insectatione, saeculo 

vicesimo octavo labente, « evangelicam disciplinam sincero Fidei vigore te

nuerunt, quique incorrupto honore virtutis* cum praeceptis Domini et cum 

Apostolis eius fortiter stantes, nu tantem multorum fidem, martyri i sui veri

ta te solidarunt » (S. Cyprian., Epistola 16), praenobilem sane sibi vindicat Io-
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.cum venerabilis Dei Famulus Natalis Pinot , sacerdos et parochus. Et re qui

dem vera maximum ac luculentissimum illi iure meritoque praeconium est 

t r ibuendum, quo martyres suos Ecclesia prosequitur: « Hic est vere martyr , 

qui pro. Christi nomine sanguinem suum fudit ». Andegavi Venerabilis Servus 

Dei ortus, die x i x m. decembris a. MDCCXXXXVII, a pueritia enituit pietate, 

et , in Seminario litterariis sacrisque disciplinis imbutus, dignus habitus est 

qui, quat tuor supra viginti annos natus, ad sacerdotium promoveretur. 

Ministerium scite naviterque implevit, ac pr imum in loco Bousse, dein 

in oppido Corzé paroeciale munus, magna fidei prudentiaeque laude, 

gessit; donec, cum anno MDOCLXXXVIII oppidi le Lourouœ-Beconnais con

spicuam paroeciam obtinuerit, lata illi patui t pro apostolicis laboribus 

-exantlandis palaestra. At pietatis caritatisque officiis in tentum Dei Servum 

intercepit publicarum rerum eversio atque perduellio, quae, Parisiis orta, 

in Andegavensi quoque dioecesi saeviit. Promulgata enim civilis cleri 

constitutionis lege, quae, non obstante eiusdem damnatione, per sollemne 

decretum a Romano Pontifice Pio P P . VI Nostro Praedecessore rec. me. lata, 

sacerdotibus cum iniqui iurisiurandi obligatione imposita est, Venerabilis 

Servus Dei semel i terumque ad iuramentum ipsum eliciendum adigitur. 

Ipse vero paratus cum esset potius mori quam a fide deficere, illud d e l e 

ctavit constanter; ideoque captus et mann militari ad urbem Andegavensem 

deductus, ex supremi tribunalis sententia a paroecia interdicitur. Sed, licet 

damnatus et extorris a grege suo, inclytus Dei Servus vitae discrimen subire 

non timuit, i ta ut clam noctuque per biennium ministerium exercuerit, non-

rmllosque sacerdotes, qui inscienter vet i tum emiserant iuramentum, facta 

publica abiuratione, ad bonam frugem reduxerit . Anno MDCCLXXXXIII, 

exercitu Vandeae victoria freto, ad paroeciam ipse rediit, ingenti fidelium 

gaudio exceptus; sed brevi commutata fortuna, et catholicis copiis oppres

sis, acrior adversus Servum Dei exarsit insectatio. Sed, licet quaesitus 

ad mortem, a sacris officiis non cessit impavidus Dei Famulus, immo Eccle

siae sacramenta diribere non dubitavit incolis quoque finitimarum paroe

ciarum, quae legitimo pastore carebant. Donec, ineunte mense februario 

an. MDCCLXXXXIV, dum ad Sacrum celebrandum se comparat, a satelli 

t ibus deiectus, comprehenditur et, licet sacris paramentis indutus, tra

hitur in iudicium. In vincula coniectus, duodecim per dies asperrima tulit: 

iudicibus iuramentum quaerentibus responsa dedit antiquis Martyribus 

digna; denique a tribunali militari, iureiurando denegato, damnatur ad 

mortem. Mortis nuntium accepit impavidus, et cum satellites, ut morituro 

turbae irriderent, venerabili Dei Servo sacra paramenta denuo imposuis-

sent, ipse, quasi devota victima sacrificii signa prae se ferens, hilari vul tu 

ad supplicii locum properavit. Sacerdotis accedentis ad aram repetens verba 
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« Introibo ad altare Dei » lethale pegma conscendit, et illico, obtruncata 

capite, introivit Regnum Dei. Praenobilis huius germanique martyrii 

fama percrebescente, cum passim tamquam Christi Martyr haberetur 

Servus Dei, de Beatorum Caelitum honoribus ipsi tribuendis penes Sacro

rum Ri tuum Congregationem Causa agitari coepta est, et iudicialibus inqui

sitionibus rite sumptis, rec. me. Benedictus Papa XV introductionis Cau

sae Commissionem die x x n m. anuarii an. MDCCCCXIX sua manuobsignavi t . 

Proposita dein quaestio est de martyrio martyriique causa, et cum aperte 

constitisset venerabilem Servum Dei in odium christiani nominis fuisse 

interemptum, et solam fidem fuisse illius internecionis causam, Nos, sol

lemni decreto die nr mensis iunii vertentis anni dato, de venerabilis Servi 

Dei martyrio martyri ique causa constare ediximus. Cum igitur esset de 

martyrio prolatum iudicium et, quod ad signa sive miracula, prouti de iure, 

dispensatum, illud supererat, nimirum ut Sacrorum Ri tuum Cardinales et 

consultores rogarentur, utrum, stante adprobatione martyrii martyri ique 

causa nec non dispensatione a signis sive miraculis, tuto procedi posse cen

serent ad sollemnem Venerabilis Servi Dei Natalis Pinot beatificationem. 

Hoc autem praestitit venerabilis frater Noster Vincentius Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalis Vannutelli, Episcopus Ostiensis ac Praenestinus, 

Sacri Conlegii Decanus, causae Relator, omnesque tam Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinales quam, qui aderant, patres consultores unanimi con

sensu affirmative responderunt. Nos tamen in tant i momenti re Nostram 

aperire mentem distulimus, donec fervidis precibus divini luminis largi

ta tem impetraremus. Quod cum impense fecissemus, tandem die prima 

vertentis mensis octobris, quo Sancti Remigii, perinsignis Antistitis Rhe-

mensium, memoria recolitur, eucharistico Sacro rite litato, accitis adstan-

tibusque venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Car

dinalibus Antonio Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrae 

Ri tuum Congregationis Praefecto, et Vincentio Vannutelli, Episcopo Ostien

si et Praenestino, Sacri Conlegii Decano, causaeque Relatore, nec non dile

ctis filiis Angelo Mariani, Sacrae Ri tuum Congregationis Secretario, et 

Carolo Salotti, Sanctae Fidei Promotore generali, sollemniter ediximus 

tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Servi Dei Natalis Pinot Beati

ficationem. Quae cum ita sint, precibus etiam annuentes Antistitis Ande

gavensis, nec non ceterorum Praesulum clerique totius Galliae, auctoritate 

Nostra Apostolica, praesentium Litterarum tenore, facultatem facimus ut 

venerabilis Dei Famulus Natalis Pinot, sacerdos, parochus loci le Louroux-

Beconnais in dioecesi Andegavensi, Beati nomine in posterum nuncupetur, 

eiusque relliquiae, si quae supersint, non tamen in sollemnibus pompis defe

rendae, publicae fidelium venerationi proponantur, a tque eius imagines 

428 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

radiis decorentur. Praeterea, eadem auctoritate, concedimus ut de iljo-

reeitetur Officium et Missa celebretur de communi Martyrum iuxta rubri

cas Breviarii ac Missalis Romani, cum orationibus propriis per Nos adpro

batis. Eiusmodi vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri 

dumtaxa t permitt imus intra limites dioecesis Andegavensis, in qua Servus 

Dei vixit et passus est, ab omnibus christifidelibus t am saecularibus quam 

regularibus, qui Horas canonicas recitare teneantur; et, quod ad Missas 

att inet, ab omnibus sacerdotibus ad templa, in quibus Beati eiusdem festum 

agitur, confitentibus. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis Vene

rabilis Servi Dei Natalis Pinot dictis in templis celebrentur cum Officio' 

et Missa duplicis maioris ritus, idque fieri praecipimus die per Ordinarium 

designanda, in t ra annum postquam eadem sollemnia in Patriarchali Basi

lica Vaticana fuerint celebrata. Non obstantibus Constitutionibus et ordi

nationibus Apostolicis, nec non decretis de non cultu editis ceterisque con

trariis quibusque. Volumus autem ut harum Lit terarum exemplis etiam 

impressis, dummodo sint manu Secretarii Sacrorum Ri tuum Congregatio

nis obsignata et Cardinalis Praefecti sigillo munita, eadem prorsus fides 

in disceptationibus etiam iudicialibus habeatur , quae voluntatis Nostrae 

significatione hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Da tum Romae, apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XXXI m. octobris anno MDCCOCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

NOVUS LIMES INTER VICARIATUM APOSTOLICUM LEOPOLD OPOLITANUM ET 

PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DE MATADI IN CONGO BELGICO. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae rei sacrae procurationi melius ge

rendae faciant, in hac sublimi Principis Apostolorum Cathedra collocati, 

pro supremi apostolatus officio ad maiorem Dei gloriam et christiani populi 

salutem, decernere maturamus . Iamvero cum pars septentrio-orientalis 

regionis de Majomba ad vicariatum apostolicum Leopoldopolitanum perti

nens, auctori tate Nostra, praefecturae apostolicae de Matadi adnexa sit¿ 

i ta tamen ut memoratum vicariatum et praefecturam novus limes divide

rei , qui a flumine Congo incipiens intra Boma et Kionzo procederet usque 

ad fines Congi Gallici, salvis ulterioribus determinationibus magis speci

ficis per Nos postea r i te adprobandis, utriusque Missionis Ordinarii de hac 

limitum ulteriore designatione inter se convenerunt, et haec quae sequun-
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t u r supremae Nostrae adprobationi subiecerunt. Idcirco Nos, Ordinario

rum dictorum votis concedentes, collatis consiliis cum V V. FF. NN. Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Eidei praepositis, 

omnibusque rei momentis a t tento studio perpensis, motu proprio atque ex 

certa scientia ét ma tu ra deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, decernimus ac mandamus, ut 

novus hic limes inter enunciatum vicariatum et apostolicam praefecturam 

incipiat a flumine Congo, sequatur cursum fluminis Mbidizi, deinde lineam 

quae ad Occidentem circumdat territoria districtuum sive chefferies vulgo 

de Mbindu, Loanda, Kimalele; Kungu Sukuti; Mumba-Noki, Ngambula 

Nlamba; Kivutu Tumbi-Kai; Saka da inga-Ntusumba; Isangila-Binda; 

et Lolo-Mazingu: quos districtus, sive chefferies, sub iurisdictione prae

fecti apostolici de Matadi remanere volumus: reliquas vero finitimas chef

feries idest de Nlamba; Sumba-Sauri; NJcanzi-Saudanda; Mfuiki; Tsinga 

Kadi; Mongodolo, NseJce-Mbanza, Lutala-Lolo-Ndamou; Nziuti-Kavuzi; 

Lusenge et Nsumbi edicimus ac mandamus, ut ad vicariatum apostolicum 

Leopoldopolitanum pertineant. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Literas firmas, validas a tque 

efficaces, semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t t en ta r i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis iunii, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUS P. D. RAPHAELEM TIT. S. HIERONYMI ILLYRICORUM PRESB. CARD. 

SCAPINELLI DI LEGUIGNO, QUEM PLACENTIAM MITTIT LEGATUM SUUM 

AD CONVENTUM EUCHARISTICUM. 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Laudar! 

satis non potest mos ille piissimus, haud i ta pridem invectus, conventus 

scilicet ubique habendi quo sacrosanctae Eucharistiae cultus cotidie magis 
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in populo provehatur; idque hac praesertim aetate, dum tan tum interest 

communis boni ut dilatentur spatia caritatis. Facile igitur tu intelliges 

quam libenti animo nunt ium acceperimus, Placentiae, in urbe quidem 

nobilissima, congressum Eucharist icum mox ac tum iri; iamque commoveri 

animos et omnia apparari , ut digne sollemniterque eventus t am faustus 

concelebretur. Pie ta te Placentinorum perspecta, non dubitamus quin 

op ta tum exitum res habeat; eo magis quod non solum Pineroliensis Epi

scopus, Consilii Praeses Conventibus Eucharisticis in Italia promovendis, 

una cum suis operis sociis, rem iuvabit , sed etiam plurimi alii, u t i affertur, 

sacrorum Antistites coetibus intererunt. In hac Sacramenti augusti cele

bratione nolumus equidem praesentiam Nostram omnino desiderari; quare 

te, dilecte fili Noster, Legatum Nostrum his litteris renuntiamus ut , no

mine et auctori tate Nostra, Conventui praesideas ceterisque caeremoniis 

intersis. Ac sollertem Placentinorum Episcopum eosque omnes qui in re 

apparanda operam ei navan t debita laude honestantes, gaudium praeci

pimus illius diei, cum pacis Princeps Iesus Dominus, per vias illius urbis, 

sollemniter procedente supplicantium agmine, transibit benedicendo. 

Interea, ad maiorem fidelium util i tatem, libenti animo concedimus ut , 

sacris operatus, adstant ibus nomine Nostro benedicas, plenariam eisdem 

admissorum veniam proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Ac caelestium munerum auspicem paternaeque benevolentiae No

strae testem, tibi, dilecte fili Noster, iisque omnibus qui Conventui inter

erunt apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x x mensis aprilis anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD EMUM P. D. RAPHAELEM TIT. S. PRAXEDIS S. R. E. PRESB. CARD. MERRY 

DEL VAL EUMDEMQUE PATRIARCHALIS BASILICAE VATICANAE ARCHI

PRESBYTERUM, QUEM LEGATUM SUUM MITTIT ASSISIUM AD SEPTIES 

SAECULARIA SOLLEMNIA AB OBITU S. FRANCISCI. 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Septimo 

feliciter exeunte saeculo ex quo Seraphicus Pa te r Franciscus sanctissime 

obiit, merito sane ex terrarum orbe universo ad Assisiensem urbem catho

licorum oculi convertuntur; in ea enim singularis Vir non solium auspicato 
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natus est, sed etiam et inelytum constituit Ordinem et mirandas res gessit. 

Quapropter, dum ubique gentium eventus tam faustus pie recolitur, con

sentaneum plane est ut augustiore quidem ri tu ac pompa Assisii saecularia 

haec sollemnia celebrentur. Quae quidem sollemnia, quae tan ta cum magni

ficentia soUertiaque apparantur et t a m frequentes undique peregrinos, 

maxime italos, illuc pietatem suam testaturos cient ac t rahunt , vehementer 

equidem participare avemus, quasi praesentes, cum ob singularem rei 

gravitatem, tum quia de Francisci cultu in Assisiensibus iis templis quae 

Apostolicae Sedi sunt propria magnae Nobis curae est, tum etiam quia 

Romanum Pontificem decet in augendo saecularis commemorationis splen

dore praeire universis. I ta , cum probe noverimus qua tu, dilecte fili Noster,; 

religione niteas erga Patr iarcham Seraphicum, te quidem libenter eligimus 

qui, personam Nostram gerens, caeremoniis sacris quae die iv proximi 

mensis octobris Assisii agentur, nomine et auctori tate Nostra praesideas; 

ac praeterea potestatem tibi facimus thronum Pontifici reservatum adhi

bendi: id pro certo habentes te vel christiana pietate vel romanae Purpurae 

amplitudine ad opta tum rei exitum digne omnino collaturum esse. Nec 

pauci quidem sunt salutis fructus quos inde exspectari licet, cum in singu

lorum hominum domesticaeque societatis, tum in humani generis universi 

uti l i tatem: nominatim autem ut virtutes illae vulgo revirescant de quibus 

in Encyclicis Nostris Litteris Rite expiatis fusius locuti sumus; nempe pau

pertas evangelica, qua e fiuxis mundi rebus eripimur, humilitas vitaeque 

sanctimonia, quae praecipua sunt animi ornamenta, alia demum spiri

tualia dona quae Seraphicus Pa te r ex caritate mirum in modum deprompsit. 

Ad hanc rem, preces Nostras cum eis coniungimus quas cum fidelium plura 

millia, ad Seraphici Patr is sepulcrum, tum ceteri terrarum orbis catho

lici, ex longinquo, sollemni eo die fusuri sunt; ac precati ut novum quasi, 

sanctitudinis spiritum huiusmodi recordatio in populis excitet, facultatem 

tibi damus benedicendi adstantibus nomine Nostro, plenariam eisdem 

admissorum veniam proponendo, usitatis videlicet condicionibus lucran

dam. Interea, conciliatrix caelestium munerum benevolentiaeque Nostrae 

testis Apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, peramanter 

in Domino impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v mensis septembris-, 

anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 
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HOMILIA 

AD NOVENSILES EPISCOPOS E CLERO INDIGENA SINENSI, HABITA INTER MIS

SARUM SOLEMNIA CONSECRATIONIS EORUMDEM IN FESTO SS. APP. SIMO

NIS ET IUDAE, DIE XXVIII OCT. MDCCCCXXVI, IN BASILICA VATICANA. 

Venerabiles Fratres, 

Iam finis est et solemnes expleti sunt ritus quibus plenitu

dinem sacerdotii prope Apostolicos Cineres vobis impertivimus; 

quam quidem impertire, ut res Nobis vobisque iucundior ac me-

morabilior accideret, hoc ipso die maluimus quo die ante septem 

annos Nobismet sacer collatus est Episcopalis ordo. Pro quo pre

tiosissimo munere Deo optimo maximo donorum omnium datori 

vobiscum, Venerabiles Fratres, gratias agimus et habemus habe-

bimusque immortales. Nunc autem tacitum continere gaudium 

non possumus quo toti perfundimur ob consecratos primum a 

Romano Pontifice e Clero Sinensi praepositosque vicariatibus non

nullis ad catholicum nomen propagandum et Christi regnum inter 

silos dilatandum indigenas Episcopos. Initum valde salutariter 

.consilium - quod et vehementer expetimus et Deo dante confidi

mus posse et alibi ad effectum gradatim deduci - videmur haud 

minus exsecuti feliciter. Vos enim in Urbem, quae christianae Reli

gionis quasi centrum constituta est, convocari decrevimus, in hac 

tanta Petriani templi sanctitate ac maiestate consecrandos, ut, qui 

Sinensis Episcopatus flores estis et germina novella, iidem sacra 

.aucti potestate sacrisque infulis redimiti, ad vestras regiones hinc 

verteremini; hinc, inquimus, ubi fons manat omnis apostolatus. 

Venistis quidem, Venerabiles Fratres, videre Petrum, immo etiam 

ab eo pedum accepistis, quod ad apostolica obeunda itinera ad 

ovesque congregandas uteremini. Petrus autem est vos peraman

ter complexus, qui evangelicae veritatis apud cives vestros profe

rendae spem facitis non exiguam. 

Atque cives vestri, qui habent scilicet patriam illam immen

sam vobiscum communem, quae litterarum optimarumque artium 
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cultu iam inde ab extrema antiquitate floruit, ut Apostolicae Sedis 

consilium universe probavere - ii saltem qui non sunt abalienato 

a quavis religione animo - ita, imprimisque catholici, vos, Venera

biles Fratres, omnibus laetitiae pietatisque suae testimoniis prose

cuti et Eomam profecturos plaudendo consalutarunt. Dignitatem 

igitur episcopalem coniunctosque cum ea maximos labores sic 

sustinete et f erte, ut, Nostrae populariumque vestrorum exspecta

tioni respondentes, novam generosamque subolem Ecclesiae paria-

tis. Illud enim Christi Domini vobis quoque Christi Vicarius in hac